
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

           Zápis a Usnesení č. 8 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 16.09.2019 v 18,°°hod. 

Přítomni: 7 členů ZO  

Z. Matyáštíková, M. Nytrová, R. Tomoszková, M. Zvařičová, Č. Petřík 

Ing. V. Prusek, V. Tomoszek 

Omluveni:        

    

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 

06.09.2019 do 16.09.2019 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 

Program: 

 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce – pozemky (prodej, koupě, pronájem, umístění stavby) 

                             - ceny + pravidla pro zapůjčení majetku obce 

                             - úprava mapy k pronájmům a prodejům pozemků v majetku obce  

                             - úprava cen pronájmů obecních pozemků 

4.   Dotace – nadace ČEZ – Oranžová hřiště  

5.   Změna kronikáře 

6.   Kalendáře pro občany na rok 2020 

7.   Kotlíková dotace – 2. Výzva (smlouva, proplacení) 

8.   Mikroregion Krnovsko – dotace na 2 kontejnery na biol. odpad 

9.   Projektová dokumentace – na rekonstrukci střechy OÚ 

10. Jedlé oleje a tuky z domácností – nová povinnost od 1.1.2020, smlouva 

11. Ukazatele rychlosti v Láryšově 

12. Rozpočtové opatření 

13. Strategický rozvojový plán - projekt 

14. Různé + diskuze (zápisy z výborů za 2.čtvr. 2019, profil zadavatele, změny jízdních řádů  

      od 1.9.2019, kontroly, pozemkové úpravy, nejbližší kulturní akce, …..) 

 

Starostka navrhla doplnění programu v bodu č. 3 o projednání škodní události týkající se dvou párty stanů 

v majetku obce a s tím spojené podmínky nákupu nových. Informace k pojistnému plnění byla doručena až 

po zveřejnění programu zasedání ZO dne 6.9.2019. 

Dále doplnění bodu č. 15 Přijetí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů  

do věku 40 let věku. Rozhodnutí o poskytnutí tohoto finančního příspěvku bylo doručeno dne 12.9.2019. 
 

ZO schvaluje program zasedání včetně doplnění bodu č. 3 o projednání škodní události a s tím spojené 

podmínky nákupu nových párty stanů a doplnění bodu č. 15 Přijetí finančního příspěvku na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do věku 40 let věku. 

Hlasování: pro -7,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 



 2  

 

 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení č. 8/ bod č. 1 : 

ZO určuje ověřovatele zápisu: R. Tomoszkovou a V. Tomoszka, zapisovatelku: M. Nytrovou 
Hlasování: pro -7,    proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Majetek obce  

 

 3/1 Prodej části pozemku p.č. 1581 a nákup části pozemku p.č. 13/2 

ZO projednalo prodej části pozemku p.č. 1581 o výměře 528 m2 a s tím spojený nákup části pozemku  

p.č. 13/2 o výměře 317 m2 dle geometrického plánu č.406-28/2019. Návrh nového dělení pozemků byl 

konzultován se Stavebním úřadem v Krnově a také s Katastrálním úřadem v Krnově.  

Záměr prodat část pozemku p.č. 1581, trvalý travní porost, o výměře 528 m2,v k.ú. Býkov, LV 108 byl 

zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup  

od 29.08.2019 do 16.09.2019 (příloha č.3). Součástí tohoto záměru byla informace o zrušení záměru prodat 

část pozemku p.č. 1581, trvalý travní porost, o výměře 397 m2, v k.ú. Býkov, LV 108, který byl zveřejněn 

na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup od 20.02.2019  

do 10.03.2019. 

Dne 29.8.2019 byla Obecnímu úřadu pod č.j. B-L481/2019 doručena žádost pana Lukáše Hambálka o prodej 

části pozemku p.č. 1581 o výměře 528 m2, jejíž součástí je i zdůvodnění žádosti a to je vzájemný prodej 

těchto výše uvedených pozemků. Dále žádost obsahuje požadavek na zrušení předchozí žádosti o prodej 

pozemku (příloha č.4). 

Na tyto pozemky 1581 a 13/2 byl vypracován znalecký posudek č. 3976 – 06 / 19 JUDr. Sysalou. Tímto 

znaleckým posudkem byla stanovena cena u pozemku p.č. 1581 20,- Kč/m2 a u pozemku p.č. 13/2  

30,- Kč/m2. Cena za vypracování znaleckého posudku je 1 850,-Kč. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 3/1 :  

ZO bere na vědomí znalecký posudek č. 3976 – 06 / 19 o ceně pozemku p.č. 1581, trvalý travní porost a  

o ceně pozemku p.č. 13/2, zahrada. 

ZO schvaluje prodej část pozemku p.č. 1581, trvalý travní porost, o výměře 528 m2,v k.ú. Býkov,  LV 108 

za cenu 20,-Kč/m2 panu Lukáši Hambálkovi za předpokladu, že bude s prodejem spojen nákup části 

pozemku p.č.13/2, zahrada, o výměře 317 m2, v k.ú. Býkov za cenu 30,-Kč/m2 a do ceny části pozemku  

p.č. 1581 bude zahrnuta polovina částky za vypracování znaleckého posudku č. 3976 – 06 / 19 tj. 925,-Kč. 

ZO schvaluje nákup části pozemku p.č.13/2, zahrada, o výměře 317 m2, v k.ú. Býkov za cenu 30,-Kč/m2.  

Náklady na vklad do katastru nemovitostí uhradí u obou smluv vždy kupující. 
Žadatel pan Lukáš Hambálek bude o ceně pozemků a podmínkách vzájemného prodeje informován. 

V případě, že bude žadatel s cenou a podmínkami vzájemného prodeje souhlasit, ZO pověřuje starostku  

k uzavření kupních smluv. Návrh na vklad do katastru provede v obou případech obec.   
Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

3/2 Pronájem pozemku p.č. 130/2 

Starostka informovala ZO o tom, že dne 5.8.2019 byla doručena pod č.j.B-L458/2019 žádost o ukončení 

smlouvy o nájmu pozemku č. 5/2014 na pozemek p.č. 130/2, ostatní plocha, o výměře 135 m2. Tato nájemní 

smlouva byla ukončena dohodou ke dni 6.8.2019. Současně byla dne 6.8.2019 doručena pod  

č.j. B-L460/2019 žádost o pronájem tohoto pozemku. Záměr obce pronajmout pozemek p.č. 130/2, ostatní 

plocha, o výměře 135 m2, v k.ú. Býkov, byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické 

podobě umožňující dálkový přístup od 07.08.2019 do 25.08.2019. 

Dne 28.8.2019 byla uzavřena nová smlouva o nájmu pozemku č. 1/2019. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 3/2 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o ukončení smlouvy o nájmu č. 5/2014 na pozemek p.č. 130/2, 

ostatní plocha, o výměře 135 m2 a uzavření nové smlouvy o nájmu tohoto pozemku č. 1/2019.  
      Hlasování: pro – 7 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  
 

 



 3  

 

3/3 Přístavba ke stavbě č.p. 126 v Láryšově 

ZO schválilo na svém zasedání dne 24.6.2019, svým usnesením č. 7/bod č. 3/3 přesunout projednání žádosti 

pana Tomáše Vítka a pana Martina Vítka o souhlas k umístění stavby „přístavba o výměře 32 m2, ke stavbě 

č.p.126 v části obce Láryšov“ na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce  

Býkov-Láryšov, na zasedání dne 16.9.2019, a to z důvodu nedostatku informací k přístavbě ke stávající 

stavbě č.p. 126 v Láryšově. 

Záměr obce Býkov-Láryšov umístit stavbu „přístavba o výměře 32 m2, ke stavbě č.p.126 v části obce 

Láryšov“ na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov,ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, nově navrženo 

p.č. st.197, zastavěná plocha, byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě 

umožňující dálkový přístup od 07.06.2019 do 24.06.2019 včetně geometrického plánu č. 407-7/2019 

(příloha č.5).  

Pan Tomáš Vítek byl starostkou telefonicky vyzván k doplnění informací k žádosti a to, zda bude nebo již 

byla podána žádost o dodatečné stavební povolení a následné kolaudační rozhodnutí k této výše uvedené 

přístavbě. Jelikož pan Tomáš Vítek na telefonické výzvy nereagoval, byl mu i panu Martinu Vítkovi dne 

1.8.2019 zaslán doporučený dopis s výzvou k doplnění požadovaných informací v termínu do 16.9.2019  

do 16,00 hod. 

Dne 16.9.2019 ve 14,13 hod. byl doručen email od pana Tomáše Vítka, ve kterém sděluje, že bude žádat  

o dodatečné povolení ke stavbě č.p.126 (příloha č.6). 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 3/3 :  

ZO schvaluje žádost pana Tomáše Vítka a pana Martina Vítka o souhlas k umístění stavby „přístavba  

o výměře 32 m2, ke stavbě č.p.126 v části obce Láryšov“ na pozemku p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov,  

ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov za těchto podmínek: 

1) Žádost o dodatečné povolení stavby bude podána nejpozději do 31.10.2019. 

2) Stavba bude zkolaudovaná nejpozději do 31.12.2020. 

V případě nesplnění výše uvedených podmínek si zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov vyhrazuje právo svůj  

souhlas s umístěním stavby „přístavba o výměře 32 m2, ke stavbě č.p.126 v části obce Láryšov“ na pozemku  

p.č. 929/1, zahrada, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov zrušit. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 

 

3/4 Ceny+pravidla pro zapůjčení majetku obce 

ZO projednalo změnu Pravidel pro zapůjčení majetku obce Býkov-Láryšov. Současná platná pravidla byla 

schválena ZO usnesením č. 6/ bod č. 5 dne 1.6.2015 (příloha č.7).  
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 3/4 :  

ZO schvaluje změnu Pravidel pro zapůjčení majetku obce Býkov-Láryšov v bodě č.1 takto: 

Úhrada za pronájem je splatná první úřední den po ukončení pronájmu v pokladně obecního úřadu. 

Cena za pronájem společenské (kulturní) místnosti na OÚ k pořádání rodinných oslav se mění takto: 

- bez topení, včetně jídelního vybavení 800,-Kč/den 

- s topením, včetně jídelního vybavení 1000,-Kč/den 

Ruší se rozlišení sekání trávy dle použitých strojů a sjednocuje se pouze na pronájem sekačky. 

Cena za pronájem sekačky, včetně obsluhy a PHM se zvyšuje na 250,-Kč/hod. (obsluha zvolí dle uvážení 

druh sekacího stroje).  

Sekačka  bude pronajata pouze ve vyjímečných případech dle individuálního posouzení každé žádosti  

o pronájem a aktuálních možností obce. Toto posouzení provede starostka nebo místostarosta (příloha č.8).   
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 

 

3/5 Úprava mapy k pronájmům a prodejům pozemků v majetku obce 

ZO projednalo novou mapu k. ú. Býkov, v níž jsou vyznačeny barevně pozemky ve vlastnictví obce 

Býkov-Láryšov. V této mapě jsou pozemky, které nelze pronajmout ani prodat vyznačeny zelenou barvou 

(lesní pozemky) a červenou barvou (ostatní pozemky). Pozemky, které lze pronajmout jsou vyznačeny 

modře. Tato mapa slouží starostce jako podklad pro uzavírání nájemních smluv na pozemky ve vlastnictví 

obce. O prodeji nebo zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, které jsou 

v mapě vyznačeny modrou barvou, bude vždy rozhodovat zastupitelstvo obce. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 3/5 :   

ZO schvaluje novou mapu k. ú. Býkov, v níž jsou vyznačeny barevně pozemky ve vlastnictví obce  

Býkov-Láryšov. Pozemky vyznačeny zelenou barvou (lesní pozemky) a červenou barvou (ostatní pozemky) 

nelze pronajmout ani prodat. Pozemky vyznačeny modrou barvou lze pronajmout. Tato mapa slouží 

starostce jako podklad pro uzavírání nájemních smluv na pozemky ve vlastnictví obce. O prodeji nebo 



 4  

 

zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, které jsou v mapě vyznačeny 

modrou barvou, bude vždy rozhodovat zastupitelstvo obce (mapu pozemků nelze pro její rozsah přiložit 

k usnesení jako přílohu, je v originále k nahlédnutí v kanceláři starostky). 

V případě, že dojde ke změnám u pozemků ve vlastnictví obce, z důvodu probíhající obnovy katastrálního 

operátu novým mapováním, dojde také k aktualizaci této mapy pozemků. 

Toto usnesení zároveň ruší mapu pozemků schválenou zastupitelstvem obce dne 25.6.2018 usnesením  

č.32, bod č. 13. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 

 

3/6 Úprava cen pronájmu obecních pozemků 

ZO projednalo nutnost aktualizovat ceny pronájmů pozemků ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 

K dnešnímu dni stále platí ceny za nájem obecních pozemků schválené zastupitelstvem obce B-L dne 

11.5.1992 usnesením č. 4/92 (příloha č.9)  a ceny pronájmu pozemků pro zemědělskou činnost byly 

schváleny zastupitelstvem obce B-L dne 1.7.2013 usnesením č. 19, bod č.5 (příloha č.10). ZO projednalo 

ceny pronájmů pozemků okolních obcí, hlavně ORP Krnov a dohodlo se na vypracování nového ceníku 

pronájmů pozemků nejlépe formou opatření po vzoru ORP Krnov. V měsíci říjnu vypracujeme návrh 

nových cen za pronájem pozemků a schválíme na zasedání ZO 18.11.2019. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 3/6 :   

ZO bere na vědomí nutnost aktualizovat ceny pronájmů pozemků ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 

V měsíci říjnu bude vypracován návrh nových cen za pronájem pozemků a schválíme na zasedání ZO 

18.11.2019.  

 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 

 

3/7 Párty stany 

Starostka informovala ZO o škodní události, ke které došlo v brzkých ranních hodinách dne 21.7.2019  

po Dni obce. Krátkým poryvem větru mezi 5 a 6 hodinou ranní došlo ke zničení dvou bílých párty stanů. 

Škoda na majetku byla nahlášena České pojišťovně. Dne 6.9.2019 až po vyvěšení programu zasedání ZO 

byla doručena Informace o výplatě pojistného plnění této škodní události. Náhrada za znehodnocené stany 

byla stanovena na 1 398 Kč, z toho byla odečtena spoluúčast 1000 Kč, plnění České pojišťovny činí 398 Kč 

(příloha č.11). Po doložení faktury za nákup nových stanů bude Českou pojišťovnou vyplacena částka  

do výše 6 990 Kč za jeden stan. V případě nákupu dvou stanů by doplatek po odečtení spoluúčasti 1 000 Kč 

a již vyplacené částky 398 Kč činil 12 582 Kč (příloha č.12). 

Nákup nových párty stanů musí být uskutečněn do tří let. Zničené párty stany měly rozměr 4 x10 m a 

plachtu 240g/m2.  

ZO se shodlo na nákupu kvalitnějších párty stanů o rozměrech 5 x 10 m, s plachtou 500g/m2. V současné 

době se běžné ceny těchto kvalitnějších párty stanů o rozměru 5 x 10 m pohybují na internetu okolo 22 000,- 

až 23 000,-Kč. V akci okolo 19 000,-Kč. Mohli bychom párty stany koupit v období podzim 2019 až jaro 

2020, tj. mimo sezónu, když budou za akční ceny. Párty stany budeme zase v příštím roce v létě potřebovat. 

Podle finanční situace bychom nákup uskutečnili postupně. 
 Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 3/7 :   

ZO bere na vědomí průběh pojistné události týkající se dvou starších párty stanů 

v majetku obce. Výši náhrady za znehodnocené stany 1 398 Kč, z toho spoluúčast 1000 Kč a plnění České 

pojišťovny ve výši 398 Kč. Po doložení faktury za nákup nových stanů proplacení Českou pojišťovnou 

částky do výše 6 990 Kč za jeden stan. V případě nákupu dvou stanů doplatek po odečtení spoluúčasti  

1 000 Kč a již vyplacené částky 398 Kč ve výši 12 582 Kč. 

ZO schvaluje nákup dvou nových párty stanů o rozměru 5 x 10 m, s plachtou 500g/m2. 
 Hlasování: pro – 7,     proti – 0,     zdržel se – 0,          usnesení bylo schváleno 

 

 

4.  Dotace – Nadace ČEZ – Oranžová hřiště 

Starostka informovala ZO, že správní rada ČEZ se rozhodla po prostudování všech obdržených žádostí, 

naší žádosti o dotaci u Nadace ČEZ – Oranžová hřiště na workoutové hřiště a zemní trampolínu v celkové 

výši 435 661,-Kč nevyhovět (příloha č.13). Důvody rozhodnutí správní rada ČEZ nesděluje. 

Návrh usnesení č. 8 / bod č. 4: 

ZO bere na vědomí rozhodnutí správní rady ČEZ nevyhovět naší žádosti o dotaci u Nadace  

ČEZ – Oranžová hřiště na workoutové hřiště a zemní trampolínu v celkové výši 435 661,-Kč. 

 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 



 5  

 

 

5. Změna kronikáře 

ZO projednalo návrh na změnu kronikáře obce. Starostka navrhla, aby se kronikářkou obce stala paní 

Zdeňka Matyáštíková, se kterou by obec uzavřela DPP s odměnou ve výši 5 000,- Kč, za rok. Z důvodu,  

že paní Zdeňka Matyáštíková je zároveň členkou zastupitelstva je nutné, aby dle zákona č. 128/2000 Sb. 

(Zákon o obcích), §84 p) vyslovilo zastupitelstvo souhlas se vznikem tohoto pracovněprávního vztahu. 

Návrh usnesení č. 8 / bod č. 5: 

ZO schvaluje kronikářkou obce paní Zdeňku Matyáštíkovou. 

ZO schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu tj. DPP mezi obcí Býkov-Láryšov a paní Zdeňkou 

Matyáštíkovou s roční odměnou ve výši 5 000,-Kč. 

 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

6. Kalendáře pro občany na rok 2020 

ZO schválilo na svém zasedání dne 24.6.2019 zhotovení kalendářů naší obce na rok 2020 pro občany, 

chataře a potřebu obce v nákladu 150 ks. V kalendáři budou uvedeny informace o vývozu komunálního 

odpadu – termíny na rok 2020 byly odsouhlaseny s Technickými službami Krnov. Dále jsou v kalendáři 

kulturní a sportovní akce pořádané obcí Býkov-Láryšov a SDH Býkov. Dobrovolní hasiči již předali 

starostce seznam a termíny pořádaných akcí na rok 2020. Zastupitelstvo projednalo seznam a termíny akcí 

pořádaných obcí a SDH v roce 2020, které budou uvedeny v kalendáři (příloha č.14). 

V minulých letech tiskla kalendáře pro naši obec firma Optys, spol. s r.o. Dolní Životice. Spolupráce s touto 

firmou se velice osvědčila, jak v rychlosti zhotovení 3-4 týdny od objednání, tak v komunikaci a kvalitě. 

Firma Optys spol. s r.o. zaslala nabídku na zhotovení kalendářů na rok 2020 ve stejné kvalitě jako předchozí 

roky, v nákladu 150 ks, ve výši 78/ks s DPH (příloha č.15). 

Cenová nabídka firmy OKA Office s.r.o. při množství 150 ks činí 139,14 Kč/ks s DPH,ale tato cena je ještě 

bez ceny grafického zpracování (příloha č.16). 

Třetí nabídka od firmy Ateliér Martina Bradová je při počtu 150 ks 127,-Kč/ks bez DPH  

tj. cca 153,-Kč/ks s DPH + grafické zpracování 5 000,-Kč (příloha č.17).  

Návrh usnesení č. 8 / bod č. 6: 
ZO schvaluje zhotovení kalendářů naší obce na rok 2020 pro občany, chataře a potřebu obce v nákladu  

150 ks firmou Optys spol. s r.o., Dolní Životice dle cenové nabídky (příloha č.15). 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

7.  Kotlíková dotace-2. výzva (smlouva, proplacení)     

ZO projednalo žádost Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace ve výši 7 500,- Kč z rozpočtu obce 

Býkov-Láryšov účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

- 2.výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu Životní prostředí,  

reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161 uhrazených MS krajem konečným uživatelům - vlastníkům 

rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele (příloha č.18).  

ZO projednalo znění „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“ (příloha č.19),  

mezi smluvními stranami obcí Býkov-Láryšov (jako poskytovatelem) a Moravskoslezským krajem  

(jako příjemcem).  

Návrh usnesení č. 8 / bod č. 7: 

ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 7 500,- Kč účelově určenou na spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2.výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161.  

ZO schvaluje znění „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Býkov-Láryšov“  

mezi smluvními stranami obcí Býkov-Láryšov (jako poskytovatelem) a Moravskoslezským krajem  

(jako příjemcem) a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

8. Mikroregion Krnovsko 

Starostka informovala ZO o schválení projektu Mikroregionu Krnovsko na pořízení sběrných nádob, 

kontejnerů a štěpkovačů pro členské obce MRK.ZO schválilo zapojení do 104. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí prostřednictvím Mikroregionu Krnovsko na svém zasedání dne 28.1.2019 svým usnesením 

č.3, bod č.8/1. Požádali jsme o dva velkoobjemové kontejnery na 12m3 se sklopnou bočnicí pro část obce 

Býkov. Rozpočet na tyto dva velkoobjemové kontejnery na 12m3 se sklopnou bočnicí činí 99 946,-Kč 



 6  

 

(příloha č.20). Tuto částku budeme muset předfinancovat z rozpočtu obce. Musíme tedy počítat s touto 

částkou v rozpočtu obce. Dle sdělení zaměstnanců MRK, došlo ze strany jedné zapojené obce  

ke komplikacím a nyní probíhají jednání s touto obcí a Ministerstvem životního prostředí. Z tohoto důvodu 

se nestihne předpokládaný termín vyhlášení výběrového řízení v půlce září. Tudíž není ani možné zatím 

určit zda máme s úhradou této částky počítat z rozpočtu roku 2019 nebo 2020. 

Návrh usnesení č. 8 / bod č. 8: 
ZO bere na vědomí schválení projektu Mikroregionu Krnovsko na pořízení sběrných nádob, kontejnerů a 

štěpkovačů pro členské obce MRK, jehož součástí je pořízení dvou velkoobjemových kontejnerů na 12m3 

se sklopnou bočnicí v částce 99 946,-Kč pro obec Býkov-Láryšov. 

ZO schvaluje předfinancování částky 99 946,-Kč z rozpočtu obce. 
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

9. Projektová dokumentace-na rekonstrukci střechy OÚ 

ZO projednalo přípravu rekonstrukce střechy OÚ, která je ve velmi špatném stavu. Bude nutná výměna 

celé konstrukce střechy. Část krovů je ztrouchnivělá a celá konstrukce je napadená škůdcem. Krytina je také 

ve špatném stavu. Z důvodu vysoké finanční náročnosti je možné rekonstrukci střechy OÚ realizovat pouze 

při získání dotace. Jelikož se blíží období vyhlášení dotací na rok 2020, musíme mít vše připraveno  

na podání žádosti o dotaci tj. projekt, rozpočet, stavební povolení atd. Při vyhlášení vhodného dotačního 

titulu bychom již jen podali žádost. V takových případech, kdy na každý dotační program je alokována 

omezená výše finančních prostředků, hraje velkou roli připravenost podkladů k žádosti o dotaci.  

Na doporučení byly osloveny tři firmy s žádostí o rozpočet na vypracování projektové dokumentace, včetně 

položkového rozpočtu, slepého rozpočtu a všech potřebných povolení.  

Pan Petr Kovařík, Ježnická 43, Krnov předložil cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace 

včetně všech náležitostí v požadovaném rozsahu na částku 54 000,-Kč bez DPH tj. cca 65 340,-Kč včetně 

DPH (příloha č.21). Druhou cenovou nabídku na projektovou dokumentaci včetně všech náležitostí 

v požadovaném rozsahu předložil Ing. David Niklasch, ND projekt, Brantice 30 na částku 67 400,-Kč-není 

plátce DPH (příloha č.22). Třetí cenovou nabídku, taktéž na zpracování projektové dokumentace včetně 

všech náležitostí v požadovaném rozsahu, vypracovala firma Janko projekt s.r.o., Albrechtická 16, Krnov, 

ve výši 85 099,30 Kč včetně DPH (příloha č.23). 

Návrh usnesení č. 8 / bod č. 9: 

ZO schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci střechy OÚ, včetně všech 

náležitostí v požadovaném rozsahu tj. projekt, rozpočet, stavební povolení atd. firmě Petr Kovařík  

za celkovou částku 54 000,-Kč bez DPH tj. cca 65 340,-Kč včetně DPH a pověřuje starostku uzavřením 

smlouvy na zpracování projektové dokumentace dle cenové nabídky ze dne 29.8.2019.  
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

10. Jedlé oleje a tuky z domácností 

ZO projednalo novou povinnost pro obce od 1.1.2020. Novelou vyhlášky č. 321/2014 Sb. pod číslem 

210/2018 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů, vznikla 

obcím od 1.1.2020 povinnost sběru, svozu a likvidaci jedlých olejů a tuků z domácností. Budeme potřebovat 

minimálně jednu sběrnou nádobu pro Býkov a jednu sběrnou nádobu pro Láryšov. 

Kontaktováno bylo několik firem, které se zabývají svozem a likvidací jedlých olejů a tuků.  

Firma SK-OIL Morava s.r.o., Cholina, operuje hlavně v Olomouckém kraji. Do Krnova zajíždějí jednou 

měsíčně. Tuto službu by pro nás sice byli schopni zajistit, ale za předpokladu, že bychom do jejich 50 l 

barelu, umístěného v prostorách OÚ, oleje a tuky sami slévali. Vzhledem k tomu, že nevíme, zda budeme 

mít v budoucnu zaměstnance a nutnosti vymezení určitého prostoru a času, kdy by mohli občané nosit oleje 

a tuky, je spolupráce s touto firmou nereálná. 

Firma KLIO, s.r.o., Rudná u Prahy, propaguje na svých internetových stránkách celorepublikovou 

působnost. Na poptávku možné spolupráce v oblasti sběru, svozu a likvidaci jedlých olejů a tuků 

z domácností nám odpověděli, že v tomto oboru spolupracují s firmou Wiking group s.r.o.(příloha č.24). 

Firma Wiking group s.r.o. na naši poptávku reagovala odpovědí, že tento projekt dělají ve spolupráci 

s firmou EKO PF nebo již zmíněnou SK-OIL (příloha č.25). Firma EKO-PF s.r.o. Hlincova Hora nám 

poskytla návrh smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů (příloha č.26). 

ZO prostudovalo návrh smlouvy. EKO-PF s.r.o. poskytuje plastové nádoby na olej o objemu 240 l s horním 

otvorem pro vhoz olejů a tuků v uzavřených PVC obalech nebo PET lahvích za roční poplatek 950,-Kč  

bez DPH za 1 kus nádoby. Služba zahrnuje dodání nádob/y včetně technické úpravy vhozu, svozu odpadu, 

jeho likvidaci a vedení agendy odpadu po celou dobu poskytování služby. Nádoby je povinna zajistit proti 



 7  

 

ztrátě naše obec. EKO-PF s.r.o. má zařízení, kterým lze poskytnuté nádoby zamknout ke zpevněné ploše. 

Další nabídka spolupráce byla doručena od firmy TRAFIN OIL, a.s. Slezská Ostrava.  

ZO prostudovalo návrh smlouvy. Tato firma taktéž dodá požadovaný počet sběrných nádob černé barvy 

s oranžovým víkem o objemu 240 l, s otvorem ve víku na vhoz PET lahví s použitým potravinářským 

olejem z pánvičet, „friťáků“ atd. Cena za sběr a likvidaci odpadu je stanovena jako měsíční poplatek  

za jeden kus sběrné nádoby a činí 39,-Kč bez DPH. Fakturace probíhá čtvrtletně nebo pololetně – dle 

množství nádob (příloha č.27). 

Návrh usnesení č. 8 / bod č. 10: 

ZO schvaluje spolupráci při sběru, svozu a likvidaci jedlých olejů a tuků z domácnostís firmou  

TRAFIN OIL, a.s., Slezská Ostrava.  

ZO schvaluje znění Smlouvy o sběru a likvidaci odpadu společnosti TRAFIN OIL, a.s. a pověřuje starostku 

uzavřením této smlouvy od 01.12.2019 na dva kusy sběrných nádob, jeden kus pro Láryšov a jeden  

pro Býkov.  
 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

11. Ukazatele rychlosti v Láryšově 

Starostka seznámila ZO s reakcemi a zkušenostmi starostů vesnic, které si již pořídily ukazatele rychlosti. 

V minulosti si některé obce zkusili ukazatele rychlosti pronajmout na čtrnáct dnů na zkoušku. Zařízení 

zapůjčené na zkoušku je schopno zaznamenat kromě statistiky množství projíždějících aut s rozlišením dle 

typu vozidla a měření rychlosti, také kdy vozidlo zrychlovalo a kdy zpomalovalo tj. reakci na ukazatel 

rychlosti. Na základě výsledků statistického měření se následně některé obce rozhodly ukazatel rychlosti 

pořídit, jiným obcím se naopak potvrdilo, že ukazatel rychlosti nepotřebují. I v obcích, které si ukazatel 

rychlosti na základě výsledků statistického měření pořídily, se potvrdilo, že z ukazatelů rychlosti měli řidiči 

respekt jen krátce. Tuto skutečnost nám potvrdila i Policie ČR, Dopravní inspektorát Bruntál. 

Obce měly ukazatele rychlosti zdarma na zkoušku zapůjčeny od firmy DOSIP Servis s.r.o.. 

Firma DOSIP Servis s.r.o. již ukazatele rychlosti zdarma na zkoušku nepronajímá. Nepodařilo se najít 

žádnou jinou firmu, která by tuto službu zdarma poskytovala. Na základě naší poptávky nám firma DOSIP 

Servis s.r.o. vypracovala cenovou nabídku na 7 denní pronájem 2 ks statistických video-doppler boxů včetně 

následného 7 denního pronájmu 2 ks ukazatelů rychlosti. Celková cena za pronájem zařízení, montáž a 

demontáž, vypracování statistik a dopravy 2 x Třebíč-Býkov-Láryšov a zpět činí 33 348,-Kč včetně DPH 

(příloha č.28). Cena pronájmu je opravdu vysoká.  
Návrh usnesení č. 8 / bod č. 11: 
ZO neschvaluje nabídku na 7 denní pronájem 2 ks statistických video-doppler boxů včetně následného  

7 denního pronájmu 2 ks ukazatelů rychlosti za cenu 33 348,-Kč včetně DPH od firmy DOSIP Servis s.r.o.. 

ZO neschvaluje zakoupení ukazatelů rychlosti do Láryšova, z důvodu nízké efektivity. 

 Hlasování: pro -7,        proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 

 

12. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 17.6.2019 schválila svým Usnesením č. 8/2019 Rozpočtové opatření  

č. 5/2019 (příloha č.29). Došlo k navýšení příjmových a výdajových paragrafů a položek  o 154 200,- Kč, 

dne 1.7.2019 schválila svým Usnesením č. 9/2019 Rozpočtové opatření č. 6/2019 (příloha č.30). Došlo 

k navýšení příjmových a výdajových paragrafů a položek  o 28 000,- Kč, dne 28.8.2019 schválila svým 

Usnesením č. 12/2019 Rozpočtové opatření č. 7/2019 (příloha č.31). Došlo k navýšení příjmových a 

výdajových paragrafů a položek o 29 000,- Kč a dne 12.9.2019 schválila svým Usnesením č. 13/2019 

Rozpočtové opatření č. 8/2019 (příloha č.32). Došlo k navýšení příjmových a výdajových paragrafů a 

položek  o 50 565,- Kč. 

Starostka informovala ZO, že dne 8.7.2019 schválila Správní rada MRK svým usnesením č. 2/96 

Rozpočtové opatření Mikroregionu Krnovsko č. 4/2019 (příloha č.33) a dne 5.9.2019 schválila Správní rada 

MRK svým usnesením č. 3/97 Rozpočtové opatření Mikroregionu Krnovsko č. 5/2019 (příloha č.34). 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 12 :  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2019, Rozpočtové opatření č. 6/2019, Rozpočtové opatření  

č. 7/2019 a Rozpočtové opatření č. 8/2019. 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření Mikroregionu Krnovsko č. 4/2019 a Rozpočtové opatření 

Mikroregionu Krnovsko č. 5/2019. 
 Hlasování: pro –7 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

  



 8  

 

13. Strategický rozvojový plán 

ZO projednalo zapojení naší obce při realizaci projektu „Podpora strategického řízení obcí a vzdělávání 

zastupitelů a úředníků Krnovska, Albrechticka a Osoblažska. Tento projekt pod reg.č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010060 bude realizován v období od 1.6.2019 do 31.5.2021 Mikroregionem – 

Sdružení obcí Osoblažska se zapojením Mikroregionu Krnovsko. V rámci tohoto projektu vznikne max. 16 

Strategických plánů obcí. Dále 30 pasportů v obcích. V rámci tohoto projektu bude realizováno 27 seminářů 

volených zástupců a úředníků členských obcí Mikroregionu – Sdružení obcí Osoblažska a Mikroregionu 

Krnovsko. V rámci tohoto projektu také vznikne Strategický plán rozvoje Mikroregionu – Sdružení obcí 

Osoblažska 2021 – 2027 a Strategický plánu rozvoje Mikroregionu – Krnovsko 2021 – 2027. Dalším cílem 

projektu je setkávání zástupců obcí a mikroregionů. 

Jako každý projekt i tento má spolufinancování. Podíl vlastních nákladů na projekt po rozdělení na všech 25 

obcí ORP činí pro naši obec 13 646,-Kč. Na tuto částku nám byla vystavena faktura Mikroregionem – 

Sdružení obcí Osoblažska, se splatností 31.12.2019 (příloha č.35). 

Účast v tomto projektu bychom se snažili maximálně využít účastí na seminářích a v rámci projektu bychom 

vypracovali Strategická plán rozvoje naší obce na 7 let.  

Práce na Strategickém plánu rozvoje naší obce by mohly být zahájeny již tento týden.  
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 13 :  

ZO schvaluje účast v projektu „Podpora strategického řízení obcí a vzdělávání zastupitelů a úředníků 

Krnovska, Albrechticka a Osoblažska“, pod reg.č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010060, který je realizován 

v období od 1.6.2019 do 31.5.2021 Mikroregionem – Sdružení obcí Osoblažska se zapojením Mikroregionu 

Krnovsko. 

ZO schvaluje zaplacení podílu vlastních nákladů na realizaci tohoto projektu ve výši  

13 646,-Kč. 

ZO bere na vědomí tvorbu Strategického plánu rozvoje naší obce v rámci realizace projektu „Podpora 

strategického řízení obcí a vzdělávání zastupitelů a úředníků Krnovska, Albrechticka a Osoblažska.  

ZO bere na vědomí možnost účasti na pořádaných seminářích. 
 Hlasování: pro –7 ,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

14. Různé + diskuze 

14/1 Zápisy z výborů za II. čtvrtletí 2019 

Předsedkyně kult. a sociálního výboru paní Martina Zvařičová přečetla Zhodnocení činnosti kulturního a 

sociálního výboru za II. čtvrtletí 2019 (příloha č.36). 

Předseda finančního výboru Ing. Václav Prusek přečetl Zápis z jednání finančního výboru ze dne 3.7.2019 

(příloha č.37). 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Zdeňka Matyáštíková přečetla Zápis z činnosti kontrolního výboru  

za II. čtvrtletí 2019 (příloha č.38). 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 14/1 :  

ZO bere na vědomí Zhodnocení činnosti kult. a sociálního výboru, Zápis z jednání finančního výboru a 

Zápis z činnosti kontrolního výboru. 
Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

14/2 Profil zadavatele 

Starostka informovala ZO o upozornění zaměstnanci MRK, že www.profizadavatele.cz nesplňuje 

potřebnou autorizaci. Profil zadavatele je elektronickým místem, na kterém naše obec vyhlašuje veřejnou 

zakázku tzn. vkládá výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci, ale také místem, kde zveřejňujeme 

podepsané smlouvy a případné dodatky. Naše obec musí založit nový profil zadavatele na stránkách, které 

mají potřebnou autorizaci, musí zneaktivnit profilzadavatele.cz, protože můžeme mít pouze jeden aktivní 

profil na zadávání veřejných zakázek a tento nově založený autorizovaný profil zadavatele musíme zveřejnit 

ve Věstníku veřejných zakázek. 

Od října 2018 jsme povinni mít elektronický nástroj na administraci veřejných zakázek. Tento elektronický 

nástroj musí umožňovat příjem elektronických nabídek a elektronickou komunikaci. Před vyhlášením 

veřejné zakázky budeme muset zakoupit elektronický nástroj na podporu administrace veřejných zakázek. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 14/2 :  

ZO bere na vědomí nutnost založení nového profilu zadavatele na stránkách, které mají potřebnou 

autorizaci a zneaktivnění www.profilzadavatele.cz. 

ZO bere na vědomí nutnost zakoupení elektronického nástroje na podporu administrace veřejných zakázek. 
 Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

http://www.profizadavatele.cz/
http://www.profilzadavatele.cz/


 9  

 

 

14/3 Změna jízdních řádů od 1.9.2019 

Starostka informovala ZO o změně jízdního řádu linky 817 Krnov-Úvalno-Býkov-Krnov od 1.9.2019.  

Na této lince u spoje č. 4 s odjezdem v 7:10 z Býkova, do Krnova přes Úvalno byla přidána zastávka Krnov, 

hřbitov. Tímto spojem jezdí děti z naší obce do škol v Krnově. Rodiče dětí byli o této změně informováni. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 14/3 :  

ZO bere na vědomí změnu jízdního řádu linky 817, přidáním zastávky Krnov, hřbitov. 
 Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

14/4 Kontroly 

Starostka informovala ZO, že dne 19.7.2019 proběhla kontrola Úřadu práce na dvě dohody o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci VPP. Kontrolou bylo zjištěno, že podmínky sjednané v dohodách č. BRA-

VZ-128/2018 a č. BRA-V-13/2019 byly dodrženy a kontrolou nebyla zjištěna nesrovnalost. 

Dne 3.9.2019 proběhla kontrola na splnění předmětu dotace dle naší žádosti předložené Moravskoslezskému 

kraji dne 18.6.2019 na hospodaření v lesích. Byla provedena kontrola na místě. Závěr kontroly – bez závad. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 14/4 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o kontrolách provedených Úřadem Práce a Moravskoslezským 

krajem a závěry z těchto kontrol. 
 Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

14/5 Pozemkové úpravy 

Starostka informovala ZO o vývoji připravovaných opatření, které by v rámci pozemkových úprav měl 

vybudovat v k. ú. Býkov stát.   
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 14/5 :  

ZO bere na vědomí informaci starostky o vývoji připravovaných opatření, které by v rámci pozemkových 

úprav měl vybudovat v k. ú. Býkov stát.  
 Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

14/6 Nejbližší kulturní akce 

Drakiáda – pořádá SDH Býkov, v případě potřeby pomůžeme s přípravou a organizací. 

Lampiónové svícení – pořádá SDH Býkov, v případě potřeby pomůžeme s přípravou a organizací. Mohli 

bychom vyrobit další ozdoby na obecní vánoční stromeček. Ozdoby ze šišek, které jsme s dětmi vyráběli 

v loňském roce, byly na stromečku moc pěkné. Máme jich stále málo. 

Mikuláš – ZO projednalo zda, opět vyklidíme stodolu a spojíme Mikulášskou nadílku se sousedským 

posezením v obecní stodole. O pomoc při přípravě bychom požádali dobrovolné hasiče a občany obce. 

Dětem s trvalým pobytem v naší obci ve věku od 1 do 15 let, koupíme kolekce. Kolekce poskytneme dle 

způsobu poskytování finančních a věcných darů v roce 2019, který byl schválen na zasedání ZO dne 

28.1.2019 usnesením č.3, bod č.4/2. Ještě zvážíme, zda budeme s dětmi vyrábět nebo vymyslíme jiný 

program.  

Vánoční koncert – přípravu kostela zajistí zaměstnankyně obce se starostkou a místostarostou, pomoc 

zastupitelstva je vítána. Již nyní je třeba zajistit účinkující. 

Konkrétní rozdělení úkolů dohodneme vždy před každou akcí. 

ZO projednalo návrh uspořádat setkání seniorů naší obce. Na první den v měsíci říjnu připadá každoročně 

Mezinárodní den seniorů. U této příležitosti bychom mohli uspořádat pro naše seniory posezení s malým 

pohoštěním a využít nabídky Policie ČR, oddělení prevence a udělat seniorům přednášku na témata týkající 

se protiprávního jednání páchaného vůči nim. 

Poslední setkání pro seniory bylo v roce 2010 a z důvodu malého zájmu, se od každoročního konání této 

akce upustilo. Mohli bychom zkusit naše seniory pozvat osobně a uvidíme, s jakou odezvou by se tato akce 

setkala.  
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 14/6 :  

ZO bere na vědomí organizaci kulturních akcí, které se budou konat do konce roku 2019 dle plánu 

kulturních a sportovních akcí pořádaných v obci Býkov-Láryšov, schváleného ZO na zasedání dne 

28.1.2019, usnesením č.3, bod č.4/3. 

ZO schvaluje – nákup kolekcí na Mikulášskou nadílku, pro děti s trvalým pobytem v naší obci ve věku  

od 1 do 15 let, dle způsobu poskytování finančních a věcných darů v roce 2019, který byl schválen  

na zasedání ZO dne 28.1.2019 usnesením č.3, bod č.4/2. 

ZO schvaluje – uspořádat Setkání pro seniory spojené s přednáškou Policie ČR v měsíci říjnu a nákup 



 10  

 

pohoštění pro seniory do částky 3 000,-Kč. 
 Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

  

15. Dotace na lesy 

Starostka informovala ZO, že v návaznosti na kontrolu, kterou provedl Moravskoslezský kraj dne 

3.9.2019, nám bylo dne 12.9.2019 doručeno rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na účel: obnova, 

zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku. Celková výše finančního příspěvku činí 80 200,-Kč 

(příloha č.39). Finanční příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství. 
Návrh usnesení   č. 8/ bod č. 15 :  

ZO schvaluje přijatí finančního příspěvku ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství na účel: 

obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 80 200,-Kč. 
 Hlasování: pro –7 proti – 0    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 

 

 

 Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  22:20   hodin    

 

V Býkově-Láryšově,  dne 16. 9. 2019,  zapsala Marcela Nytrová      

  

 

Ověřovatelé zápisu:       Radmila Tomoszková           .............……...……………...                                  

      

    Vladislav Tomoszek             .....………..……....…………  

                     

  

 

 

                                                                         …………………………………. 
                                                                                        Marcela Nytrová – starostka  

 

 

 

   Zveřejněno OD :  20.09.2019 

Zveřejněno DO :  08.10.2019                      


